PAGE
1

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МАКАРОВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ДУМА  МАКАРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

РЕШЕНИЕ

от 25 апреля 2013   г.
                                     № 5                                 с. Макарово

« О решении Думы Макаровского МО « О внесении изменений и дополнений

в Устав Макаровского муниципального образования» »

             В целях приведения Устава Макаровского муниципального образования в соответствие с требованиями Федерального закона от 06 октября  2003 года № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», федеральным и региональным законодательством, Уставом Макаровского муниципального образования, Дума Макаровского муниципального образования

 р е ш и л а:

1. Внести изменения и дополнения в Устав Макаровского муниципального образования согласно приложению № 1.

      2. Поручить главе Макаровского  муниципального образования  обеспечить государственную регистрацию настоящего решения в соответствии с законодательством.
        3.
   Опубликовать в средствах массовой информации  решение  Думы « О внесении изменений и дополнений  в Устав Макаровского  муниципального образования» после государственной регистрации.
        4.  Настоящее решение вступает в силу после его государственной регистрации и официального опубликования ( обнародования)
Глава Макаровского МО                             ______________         П.В. Монаков

Приложение № 1

к решению Думы Макаровского МО

от  25  апреля 2013 г. № 5

Изменения и дополнения в Устав

Макаровского муниципального образования сельского поселения

1. в части 3 статьи 3 Устава после слов « государственной власти» дополнить словами « Иркутской»;

2. части 2.1. статьи 3 Устава изложить в следующей редакции:

« При изменении границ между субъектами Российской Федерации требования Федерального закона № 131-ФЗ не применяются. В этом случае изменение границ муниципальных образований, преобразование муниципальных образований, их упразднение, связанные с изменением границ между субъектами Российской Федерации, осуществляются в порядке, установленном законами субъекта Российской Федерации»;

3. пункт 20 части 1 статьи 6 Устава дополнить словами следующего содержания «  осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений». Кроме того, слова  «…за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным» и заканчивая словами « иными федеральными законами» взять в скобки;

4. пункт 5 части 1 статьи 6.1. Устава -  исключить;

5. в части 1 ст. 7 добавить пункт 4.3. следующего содержания: « полномочиями в сфере водоснабжения и водоотведения, предусмотренными Федеральным законом « О водоснабжении и  водоотведении»»;

6. в части 8 статьи 10 Устава слова « субъекта Российской Федерации» заменить на слова  «Иркутской области»;

7. в абзаце 2 части 2 статьи 11 Устава  слово « законом» заменить на слова
«действующим законодательством»;

8. в части 6 статьи 11 Устава после слов « Федеральными законами» дополнить словами « и принимаемыми в соответствии с ним законами Иркутской области»;

9. статью 11 Устава дополнить пунктом 2.2. следующего содержания: « В случае, если в избираемом на муниципальных выборах представительном органе Макаровского муниципального образования часть депутатских мандатов распределяется в  соответствии с законодательством о выборах между списками мандатов, выдвинутых политическими партиями (их региональными отделениями или иными структурными подразделениями), пропорционально числу голосов избирателей, полученных каждым их списков кандидатов, распределению между указанными списками кандидатов  подлежат не менее 10 депутатских мандатов»

10. . в части 3 статьи 11 Устава слова « во второе воскресенье октября года» заменить на слова « второе воскресенье сентября года»;

11. в части 6 статьи 13 Устава после слов « в соответствии с ними законом» дополнить словом « Иркутской»;

12. в части 3 статьи 34 Устава, пункте 4 части 3 статьи 69 Устава, пункте 3 части 2 статьи 70 Устава после слов « формах, предусмотренных» дополнить словом

     « действующим»;

13. в пункте 3 части 1 статьи 43 Устава после слов « правовые акты»  дополнить

     словом « администрации»;

14.  статью 44 Устава  дополнить пунктом 3.1. следующего содержания: « Основаниями для отказа в государственной регистрации устава муниципального образования, муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав Макаровского сельского поселения могут быть:
1) противоречие Устава Конституции Российской Федерации, федеральным законам, принимаемым в соответствии  с ними с ними конституциям (уставам) и законами Иркутской области;

2) нарушение установленного Федеральным законом № 131-ФЗ порядка принятия Устава муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав»

15. в статье 49 Устава после слов « в порядке, установленном» дополнить словом

    « действующим»;

16. в части 2  статьи 54 Устава « требованиям частей 1 и 3 настоящей статьи»   заменить на слова « требованиям  частей 1,3 и 3.1. настоящей статьи»;

17. в части 3 статьи 59 Устава слова  «на очередной финансовый год» - исключить.